
 
Municipalità 9 
Pianura - Soccavo 
Direzione – U.O. Attività tecniche 

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 3 del 24 marzo 2021 
Oggetto:  Istituzione di un dispositivo di traffico provvisorio in un tratto di via Bottazzi, compreso tra 

l’incrocio con via Pia e l’incrocio con via Epomeo. ed in un tratto di via Pia, compreso tra 

l’incrocio con via Bottazzi e l’incrocio con via Epomeo. 

IL DIRETTORE 

Premesso: 

- che è pervenuta, con pec del 15 marzo 2021, una richiesta di un dispositivo di traffico provvisorio per 

consentire l’abbattimento di un albero di alto fusto ubicato all’interno di una proprietà privata con accesso dal 

civico 70 di via Bottazzi; 

- che i richiedenti hanno comunicato che, per l’intervento, è stato rilasciato il previsto nulla osta da parte del 

Servizio Verde della Città con PG 171705 del 26/02/2021; 

- che il dispositivo di traffico provvisorio, proposto dai richiedenti, è stato valutato positivamente sia da 

questo ufficio tecnico che dalla Polizia Locale UO Soccavo; 

- che, con pec del 24 marzo 2021, i richiedenti hanno comunicato che l’intervento verrà effettuato Domenica 

11 aprile 2021, dalle ore 9.00 alle ore 13.00. 

Considerato che le strade interessate ricadono nella viabilità secondaria di competenza della Municipalità 9 

e che occorre consentire l’intervento perché connesso all’eliminazione di un potenziale pericolo per la 

pubblica e privata incolumità. 

Precisato che l'istruttoria è stata curata dall'ing. Pasquale Baiano della Direzione della Municipalità 9. 

Ritenuto che a seguito di quanto esposto si debbano adottare i provvedimenti indicati nella parte dispositiva 

del presente atto. 

Letto il D.L. n.285 del 30/04/1992 e le successive modificazioni ed integrazioni. 

O R D I N A 

Istituire, Domenica 11 aprile 2021, dalle ore 9.00 alle ore 13.00, il seguente dispositivo di traffico 

provvisorio: 

- divieto di transito, nel tratto di via Bottazzi, compreso tra l’incrocio con via Pia e l’incrocio con via 

Epomeo, ad eccezione dei residenti, dei mezzi di soccorso, di emergenza e di polizia; 

- inversione del senso unico nel tratto di via Pia, compreso tra l’incrocio con via Bottazzi e l’incrocio 

con via Epomeo, con il risultato che, il senso di marcia unico provvisorio, risulterà dall’incrocio con via 

Bottazzi all’incrocio con via Epomeo. 

La validità della presente ordinanza resta subordinata all’installazione della necessaria segnaletica 

provvisoria, conforme al CDS, che è a carico dei richiedenti unitamente alla rimozione della stessa a fine 

intervento. Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti 

della Forza Pubblica previsti dall'art.12 del D.lg. 30/4/1992 n.285 e ss.mm.ii., per l'esatta osservanza dalla 

presente ordinanza. A norma dell'art.3 comma 4 della Legge 241/90 e ss.mm.ii., avverso la presente 

Ordinanza, chiunque abbia interesse può ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. Ai sensi 

dell'art.37 del C.d.S., di cui al D.Lgs.285/92 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di 

Esecuzione D.P.R. 495/92 e ss.mm.ii. . 
 Sottoscritta digitalmente da: 

 per il Direttore della Municipalità 9: 

 il Funzionario con Posizione Apicale: ing. Pasquale Baiano 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005, 

n.82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, 

ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

Comune di Napoli
Data: 24/03/2021, OD/2021/0000323


		2021-03-24T15:54:39+0000
	PASQUALE BAIANO




